
Busca en el siguiente listado
t u respectiva Región o Unidad

y solicita la creación de tus
credenciales para postular a los 

concursos internos.

DEL
LIBERTADOR 
BERNARDO 
O’HIGGINS

Juan Francisco Mora Lienlaff

56-72-2244295 francisco.mora@gendarmeria.cl

ARICA
Alonso Martínez Ramos

56-58-2202705 alonso.martinez@gendarmeria.cl

TARAPACÁ
Sergio Márquez King

56-57-2407919 smarquez@gendarmeria.cl

Rodrigo Atala Valencia

56-55-2423307 rodrigo.atala@gendarmeria.cl
ANTOFAGASTA

Carlos Tapia Cofré

56-52-2500455 carlos.tapia@gendarmeria.cl
ATACAMA

Orlando Vargas Gallardo

56-51-2575204 orlando.vargas@gendarmeria.cl
COQUIMBO

Paola Guerra Chanay

56-32-2180262 paola.guerra@gendarmeria.cl
VALPARAÍSO

Tamara Álvarez Cruz

56-71-2740176 galvarez@gendarmeria.cl
DEL MAULE

Mario Enrique Herrera Moya

56-44-2988123 mario.herrera@gendarmeria.cl
DEL ÑUBLE

Jorge Barrera Vergara

56-45-2966565 jbarrera@gendarmeria.cl

DE LA
ARAUCANÍA

Aldo Haro Haro

56-65-2467820 aharo@gendarmeria.cl

DE LOS
LAGOS

Gerardo Monje Barriga

56-32-253493 gerardo.monje@gendarmeria.cl
DE LOS RÍOS

Mario Martínez Ortíz

56-67-2216137 marioo.martinez@gendarmeria.cl
DE AYSÉN

Mauricio  Haro Haro

56-61-2299902 mauricio.haro@gendarmeria.cl

DE
MAGALLANES

César Salas Gárnica

56-22-715 1046 cesar.salas@gendarmeria.cl
R.M.

Juan Vásquez Triv iño

56-22-7635408 jvasquez@gendarmeria.cl
ACADÉMIA

Roberto Henríquez Melgarejo

56-41-3162706 roberto.henriquez@gendarmeria.cl
DEL BIO BÍO

R E G I Ó N

concursointerno@gendarmeria.cl

+56 2 22038150

Departamento de
Gestión y Desarrollo

de Personas

gendarmeria.gob.cl

Todas y todos
somos reinser ción  y
seguridad púb lica

gendar meria. gob.cl

info

Solici t a
tus Credenc i ales

Ley N° 21.209

Soporte Atenciones

+56 2 22038068 soporte.atenciones@gendarmeria.cl
DIRECCIÓN
NACIONAL


